1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.04.2023 № 171

с.Поддорье

О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского
муниципального района «Градостроительная политика на территории

Поддорского муниципального района на 2014-2023 годы»

Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Поддорского
муниципального района «Градостроительная политика на территории
Поддорского муниципального района на 2014-2023 годы», утвержденную
постановлением Администрации муниципального района от 05.11.2013 № 554:

1.1. Пункт 5 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в
целом и по годам реализации (тыс. руб.)

Источник финансированияГод
Бюджет
муници
пальног
о
района

Областно
й бюджет

Федеральн
ый
бюджет

Бюджеты
сельских
поселени
й района

Внебюджет
ные
средства

Всего

2014 95,0 0 0 0 0 95,0
2015 75,0 0 0 0 0 75,0
2016 37,3 0 0 0 0 37,3
2017 15,0 0 0 2,0 0 17,0
2018 95,0 0 0 2,0 0 97,0
2019 90,0 0 0 2,0 0 92,0
2020 5,0 0 0 2,0 0 7,0
2021 0 0 0 2,0 0 2,0
2022 100,0 0 0 2,0 0 102,0
2023 5,0 0 0 2,0 0 7,0

ИТОГО: 517,3 0 0 14,0 0 531,3
».
1.2. Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

2

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол-
нитель

Срок
реали-
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта
муниципа-

льной
программы)

Источ-
ник

финанси-
рования

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. Задача. Реализации полномочий Администрации Поддорского муниципального района в сфере градостроительной деятельности

1.1. Выполнение работ по
обеспечению внесения
изменений в схему
территориального
планиро-вания
Поддорского
муниципального района

Админи-
страция

2014-
2023

1.1.1. Бюджет
муни-
ципа-

льного
района

95,0 - 37,3 15,0 95,0 90,0 5,0 0 100,0 5,0

1.2. Разработка и утверждение
местных нормативов
градостроительного
проектирования

Админи-
страция

2015-
2023

1.1.2. Бюджет
муниц-
ипаль-
ного

района

- 75,0 - - - - - - - -

1.3. Осуществление части
полномочий по решению
вопроса местного
значения  – «утверждение
генеральных планов
поселения, правил
землепо-льзования и
застройки, утверждение
подготовленной на основе
генера-льных планов

Админи-
страция

2017-
2023

1.1.4. Бюдже-
ты сельс-

ких
поселени
й района

- - - 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

3

поселения документации
по планировке
территории, выдача
разрешений на
строительство (за
исключением случаев,
предусмотренных
Градостроительным
кодексом Российской
Федерации, иными
федеральными законами),
разрешений на ввод
объектов в эксплуатацию
при осуществлении
строительства,
реконструкции объектов
капитального строи-
тельства, расположенных
на территории поселения,
утверждение местных
нормативов
градостроительного
проектирования
поселений, резерви-
рование земель и изъятие,
в том числе путем
выкупа, земельных
участков в границах
поселения для
муниципальных нужд,
осуществление
муниципального
земельного контроля в
границах посе-ления,
осуществление в случаях,
предусмотренных
Градостроительным
кодексом Российской
Федерации, осмотров
зданий, сооружений и

consultantplus://offline/ref=FE22C5CB24B82B139CAECFEB1AB947F5E88513AF791B4B4593182B60AA4C01DCB16610E07C31qFM
consultantplus://offline/ref=FE22C5CB24B82B139CAECFEB1AB947F5E88513AF791B4B4593182B60AA34qCM

4

выдача рекомендаций об
устранении выявленных в
ходе таких осмотров
нарушений».
».

Cерийный номер сертификата:
2C36AFADDF62E2B0C5CC58893C3BAF57
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 07.04.2023 10:21
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

5

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации
Поддорского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»(http://адмподдорье.рф).

Глава
муниципального района                                                        Е.В. Панина